



Restaurant Ratskeller Spangenberg

Trauer-Mahl

Speisen

3-Sorten handwerklicher Bäcker-Blechkuchen

- Streuselkuchen
- Gedeckter Apfelkuchen
- Hessischer gebackener Schmand-Kuchen
- A1, A2, A3, A6, A11
- Weiterer Sorten nach Absprache & Vereinbarung

3-Sorten ½ belegte Roggen-Brote

- Mit Hessischer Ahler Worscht
- Mit geräuchertem Schinken
- Mit Brie
- A1, A2, A3, A7, A8
- Weiterer Sorten nach Absprache & Vereinbarung

Aufgussgetränke

Filter-Kaffee

- AZUL-Kaffee, Cero-Verde, **BIO** & Fairtrade, K
- AZUL-Kaffee, Cero-Verde, **BIO** & Fairtrade, koffeinfrei

Service

- Weiße Stoff-Tischdecken
- mueller-propf's Trauer-Dekoration
- 2,5 Stunden Service-Leistungen ab bestellter Uhrzeit

Trauer-Mahl außer Haus

- Nach Anfrage & Vereinbarung

mueller-propf

Trauer-Mahl Einpack-Service

Pap-Teller für Kuchen oder Brot in Frischhaltefolie



Restaurant Ratskeller Spangenberg

Allergen-Kennzeichnung | Allergen Labeling

A1	Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggen, Hafer, Gerste, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Cereals containing gluten (wheat, rye, oats, barley, spelt, Kamut or hybrid strains thereof) and products made therefrom.</i>
A2	Milch sowie daraus hergestellte Produkte (einschließlich Laktose = Milchzucker). <i>Milk and products made from it (including lactose = milk sugar).</i>
A3	Eier sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Eggs and products made therefrom.</i>
A4	Soja sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Soya and products made therefrom.</i>
A5	Erdnüsse sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Peanuts and products made therefrom.</i>
A6	Schalenfrüchte (Haselnuss, Mandel, Walnuss, Cashewkern, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss & Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Nuts (hazelnut, almond, walnut, cashew, pecan, Brazil Nut, Pistachio, Macadamia Nut & Queensland Nut and products made from it.</i>
A7	Sellerie sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Celery and products made from it.</i>
A8	Senf sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Mustard and products made therefrom.</i>
A9	Krebstiere sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Crustaceans and products made therefrom.</i>
A10	Fisch sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Fish and products made from it.</i>
A11	Sesamsamen sowie daraus hergestellte Produkte. <i>Sesame seeds and products made therefrom.</i>
A12	Schwefeldioxid (SO ₂) und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 Milligramm pro Kilogramm oder 10 Milligramm pro Liter als SO ₂ angegeben. <i>Sulfur dioxide (SO₂) and sulphites in a concentration greater than 10 milligrams per kilogram or 10 milligrams per liter given as SO₂.</i>
A13	Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse. <i>Lupins and products made therefrom.</i>
A14	Weichtiere (Mollusken) und daraus hergestellte Produkte. <i>Molluscs and products made therefrom.</i>

Inhaltsstoff-Kennzeichnung | Ingredient Labeling

K	Koffein <i>caffeine</i>
T	Teein <i>thein</i>
FS	Farbstoff <i>dye</i>
GS	Geschmacksstoffe <i>flavorings</i>
CH	Chinin <i>quinine</i>